

## عنوان مقاله:

نقش خلاقیت در سرزندگی فضاهای شهری (مطالعه موردی: ضلع غربی میدان امام شهرستان تالش)

## محل انتشار:

همایش ملی شهر سبز با محوریت تکنولوژی و انرژی های پاک در عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسندگان:

مهدی توحیدان - دانشجوی کارشناسی مهندسی معماری موسسه آموزش عالی چرخ نیلوفری آذربایجان

سپیده بشارتی کیوی - کارشناس ارشد طراحی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان

## خلاصه مقاله:

خلاقیت تسهیلکننده شیوه های جدید تفکر اندیشیدن و حل مسایل در شهرهای امروزی است. شهرهای خلاق به عنوان یک مکان با شکوفایی قوی هنر و فرهنگ و خلاقیت و نوآوری دارای بسترهای عمومی در شهر می باشند تا بدین وسیله فضاهایی را برای به نمایش درآوردن خلاقیت برای عموم و پرورش یافتن شهروندانی خلاق بوجود آورند. بدین صورت که بستر شهرها به فضاهایی برای مشارکت مردم با مدیران و برقراری تعاملات اجتماعی بین مردم با هدف هرچه خلاق تر کردن و هرچه سرزنده کردن شهر پیش می رود. در این مقاله پس از بیان نمودن مباحث مختلف در حوزه خلاقیت، شهرهای خلاق و فضاهای شهری به ابعاد و اهمیت نقش خلاقیت در فضاهای شهری در جهت افزایش سرزندگی پرداخته و در فرآیند این بررسی از نظرات شهروندان و کسبه نزدیک ضلع غربی میدان امام شهر تالش (محدوده مورد مطالعه) با بهره گیری از پرسشنامه و مصاحبه برای ارزیابی کمی و کیفی استفاده گردید. هدف کلی پژوهش ارایه الگوهای طراحی کالبدی خلاق به منظور تقویت خلاقیت و فعالیت های نوآورانه و سرزندگی و پویایی شهری و تقویت حس سرزندگی و شادابی شهروندان تالش می باشد و به دنبال پاسخگویی به این سوال است که چگونه می توان با خلاقیت در فضای شهری بستری پویا، سرزنده و حضورپذیر را در جهت گذران اوقات فراغت در ضلع غربی میدان امام از شهرستان تالش ایجاد کرده که انگیزه ی افراد را به انجام کارهای خلاقانه بالا برده و سرزندگی شهروندان را ارتقا دهد. یافته ها نشان می دهد با توجه ویژه به هویت و فرهنگ تالش و استخراج الگوهایی از آن در جهت ارایه طرح های خلاقانه کالبدی و فعالیتی و با مشارکت شهروندان خلاق می توان محدوده مورد مطالعه را به فضایی سرزنده و حضورپذیر و مشوق افراد به انجام کارهای خلاقانه تبدیل کرده و اینگونه موجبات ارتقاء سرزندگی و پویایی شهر و شهروندان را بوجود آورده و فضایی مطلوب در جهت گذران اوقات فراغت شهروندان و گردشگران در تمامی ساعات شبانه روز ارایه داد.

## کلمات کلیدی:

خلاقیت، شهر خلاق، فضای شهری، سرزندگی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/755147>

